
 

Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
V jámě 699/1, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
IČO: 00064297, DIČ: CZ00064297 
Zastoupené panem MgA. Danielem Přibylem – ředitelem divadla 
(dále jen „Divadlo“) 
a 
Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň 
zájmové sdružení právnických osob 
Sedláčkova 174/2, 301 00 Plzeň 
IČO: 70942749, DIČ: CZ70942749 
zastoupený panem prof. MgA. Janem Burianem – ředitelem sdružení 
(dále jen „Festival“) 
 

u z a v í r a j í  
smlouvu o pořádání divadelního představení  
v rámci Mezinárodního festivalu Divadlo Plzeň 

uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při pořádání divadelního představení Divadla na 
scéně zajištěné Festivalem za podmínek dohodnutých v této smlouvě: 
 
název představení: Digitální podzemí 
režie: Eva Salzmannová 
místo konání: Divadlo J. K. Tyla: Nová scéna – malá scéna, Palackého náměstí 30, 301 00 Plzeň 
datum a hodina konání: 17. 09. 2021 v 17:00  
(dále jen „představení“) 

II. 
Honorář a náhrady 

Festival se zavazuje uhradit za uskutečněná představení: 
1) dohodnutou částku ve výši 80.000,- Kč, která v sobě zahrnuje: 

- honorář za 1 představení: 60.000,-Kč 
- dopravu a další náklady divadla v maximální výši: 20.000 ,-Kč  
Přesná suma bude doložena doklady jednotlivých dopravců dle skutečnosti. 

2) 2 volné vstupenky pro Divadlo na 17.9.2021 
 

III. 
Úhrada 

1) Festival se zavazuje uhradit částky uvedené v bodu II/1 této smlouvy na základě faktur doručených divadlem 
či dopravcem po uskutečnění divadelního představení. Splatnost faktur bude 14 dní od data doručení. 

 
IV. 

Další povinnosti Festivalu 
1) Festival zajistí veškeré podmínky nutné k bezvadnému uskutečnění představení. Festival se zavazuje dodržet 

technické podmínky Divadla. 
2) Festival se dále zavazuje na svou vlastní a výlučnou zodpovědnost, účet a náklady zajistit: 

a. povolení k vjezdu k místu konání Divadelního představení a vhodné parkovací prostory pro vozidla MDP 
nebo smluvního dopravce MDP, 

b. volné přístupové cesty a čisté a prázdné jeviště Divadelní scény v den konání Divadelního představení a 
to od 08:30 hodin, 

c. přítomnost a odpovídající nutnou pracovní součinnost jedné osoby, která bude pomáhat personálu MDP 
v den konání Divadelního představení při vykládání a nakládání techniky a dekorací v místě pořádání 
Divadelního představení, včetně toho, aby tyta osoba v přiměřeném a obvyklém rozsahu respektovala 
pokyny personálu MDP, a to od 08:30 hodin, 

d. přítomnost jednoho jevištního technika, jednoho zvukaře a jednoho osvětlovače, kteří budou v den 
konání Divadelního představení nápomocni MDP při přípravě a realizaci Divadelního představení, včetně 



toho, aby tyto osoby v přiměřeném a obvyklém rozsahu respektovaly pokyny personálu MDP, a to zvukař 
od 12:00 hodin, osvětlovač od 08:30 hodin, jevištní technik od 08:30 hodin,  

e. inspicienta nebo produkční dozor od 15:30 hodin do konce konání Divadelního představení, 
f. úklidovou službu od 16:30 hodin do zahájení konání Divadelního představení, 
g. pořadatelskou službu alespoň hodinu před konáním Divadelního představení a v jeho průběhu a prodej 

programů MDP před konáním Divadelního představení, případně o přestávce, 
3) Festival se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s přípravou sálu a realizace představení. 
4) Festival se zavazuje nejpozději do 7 dnů po konání představení doručit Divadlu hlášení, v němž uvede 

kapacitu sálu, počet diváků, celkovou výši hrubé tržby za představení a propočet autorských honorářů na 
adresu: alena.radoslavova@m-d-p.cz 

V. 
Zvláštní ujednání 

1) Divadlo se zavazuje bezplatně poskytnout Festivalu materiály pro propagaci dle individuální dohody na 
vyžádání Festivalu. 

2) V případě zrušení představení ze strany Festivalu, které není oznámeno do 30. dne předešlého měsíce před 
termínem konání představení se Festival zavazuje uhradit 80% dohodnutého honoráře, a to nejpozději do 
15-ti dnů po plánovaném termínu konání představení. Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší než 30 
dnů před dnem sjednaného divadelního představení, je Festival povinen uhradit Divadlu 100% z částky 
honoráře dle bodu II/1 této Smlouvy 

3) V případě zrušení představení ze strany Divadla, které není oznámeno do 30. dne předešlého měsíce před 
termínem konání představení se Divadlo zavazuje uhradit Festivalu 50.000,-Kč na pokrytí vzniklých 
provozních nákladů, a to nejpozději do 15-ti dnů po plánovaném termínu konání představení. 

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto smlouvou zasáhne 
vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady škod, a 
v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění.  Za 
vyšší moc se považují nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, 
katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo pozměněné 
právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 

5) Festival prohlašuje, že si je vědom toho, že Divadlo je jako povinný subjekt dle zákona číslo 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“), povinen uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv tuto Smlouvu 
včetně jejích případných příloh a dodatků, a s uveřejněním této Smlouvy a jejích případných příloh a dodatků 
bez dalšího souhlasí. 

VI. 
 Volba práva 

Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si jako soud místně 
příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. Krajský soud v Plzni, Česká republika. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou a srozumitelnou a prohlašují, že ji 
neuzavřely v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinná okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 
3) Kontaktní osoby za Mezinárodní festival Divadlo: Tomáš Kilbergr, za Divadlo: Aneta Nádvorníková 

 

V Praze dne   V Plzni dne  
 
 
 
MgA. Daniel Přibyl 

  
 
 
prof. MgA. Jan Burian 

ředitel divadla  ředitel festivalu 
 
 


